

„Reforma“ wychodzi co tydzień, z wyjątkiem niedzieli i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for monthly, quarterly, and annual rates in various currencies.

W miejscu... w Austrii... w cesarstwie niemieckim... za luty i marzec...

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty...

Table with 2 columns: rate and location. Rows for monthly, quarterly, and annual rates in various currencies.

W Podgórzu przyjmuje prenumeratę na N. Reformę księgarnia Władysława Poturalskiego.

Brak nauczycieli szkół średnich.

Kiedy przed kilku laty, wobec coraz dotkliwszego braku sił nauczycielskich w szkołach średnich, nawoływaliśmy do zreformowania studiów na wydziale filozoficznym...

skich w szkołach średnich — co sprawodawca słusznie nazywa głównym ich niedostatkim. Dr. Wojciechowski stwierdza, iż ten objaw nie jest specjalnością galicyjską...

przepisów egzaminacyjnych dla kandydatów stanu nauczycielskiego szkół średnich, w kierunku uproszczenia egzaminów...

Z Sejmu krajowego.

Nad sprawozdaniem komisyjnym z projektu rządowego o nadzorach szkolnych rozwinęła się na wczorajszym posiedzeniu sejmowym przewlekła dyskusja...

Pos. Rey i towarzysze interpelują komisarza rządowego, czyli właściciela gorzeli rolniczych...

Pos. Mizia i tow. interpelują komisarza rządowego, o ile uzasadnione jest żądanie starostwa placenia kosztów podróży...

Pos. Czajkowski i tow. zgłosili wniosek, aby Sejm wyraził opinię, iż nagląca jest rzeczą uchwalenie ustawy o swojszczyźnie.

Pos. Czyżewicz i tow. zgłosili wniosek w sprawie utworzenia zakładu bakteriologicznego we Lwowie.

Pos. Krzysztofowicz i towarzysze zgłosili wniosek o rozszerzenie działalności rolniczej stacji doświadczalnej w Dublanach...

Pos. Skałkowski i tow. wystąpili z wnioskiem żądającym uchwalenia rezolucji do Wydziału krajowego...

Pos. Żardęcki i tow. zgłosili wniosek o połączenie Wydziału krajowego, aby przy przeprowadzeniu dalszej sieci kolei lokalnych...

Śmierć Mikołaja Giersa.

Wczorajszy telegram przyniósł nam wiadomość o śmierci rosyjskiego ministra spraw zagranicznych, Mikołaja Giersa.

MOGIŁA. LISTY I NOTATKI MAURUCEGO ZYCHA.

Zapadła noc i nad tem wielkim mrowiskiem ludzi rozciągał się coraz wyraźniej niktły, niebieskawy płomień łuny.

czna! Jakże ciebie było na zawsze porzucić? Szedłem szybko, aby zadusić w sobie i stratawać wzmagaający się napływ refleksji.

wa Janka źle stoi — to nie ma co w bawelnę obwiązać. — Ja myślę, że źle stoi, bo ten huderlawiec po upływie roku będzie miał typowo piękną grzbielę...

szczy, zupełnie jakby wołała: oto ja jestem winna! oto mnie masz! Można, widząc taką scenę, rozdzielić szaty z rozszalenia, a z rozmyślenia nad ogromem miłości w przyrodzie dostać rozniekczenia mózgu...

ród śmiechu plugawców. — według mnie świadczy nie tylko o egoizmie, ale nadto o niedomyślności, o ślepotie! — Mój ty, Mucyuszu Sevelo. — rzekł Michał, obejmując mnie za szyję.





